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Mårslet Fællesråd/Forretningsudvalget (FU)

Mail til alle medlemmer: maarsletfu@gmail.com

Lederen

Af Hans Petersen 
tidl. chefredaktør hos Aarhus Stiftstidende

Formand: Anders Kjær Langballevænget 111 tlf. 23 3 8 21 72

Næstformand: Jens Thomsen Tranbjerggårdsvej 20 tlf. 20 43 77 12
FU-Medlem /
sekretær: Thorkild T. Clausen Nymarks Allé 42 tlf. 50 98 69 88

FU-Medlem: Anette Poulsen Nymarksallé 128 tlf. 29 20 96 34

FU-Medlem: Pernille B. Fast Præstegårdsvej 15 tlf. 51 22  85 41

FU-Medlem: Poul H. Poulsen Hørretløkken 48 tlf. 28 11 65 36

FU-Medlem: Finn Larsen Langballevænget 92 tlf. 40 85 95 00

Suppleant Kenneth Mansgaard Frøkærparken 70 tlf. 61 68  69 50

Mårslet er et aktivt samfund med mange initiativrige borgere. Der er plads til alle al-
dersklasser og muligheder for alle. 

Sport, spejderarbejde, fritidsklub og andre ting appellerer især til de unge og yngre. 
Men for de ældre er der også muligheder for udfoldelse. 

Der er særlig plads til de ældre generationer om mandagen i byens multihal, og det er 
allerede populært. Vi kan glæde os over, at byens idrætsudvikler Pernille Bechsgaard 
Fast har fået sin aftale med TMG/Mårslet Multihal, DGI og Aarhus Kommune forlænget 
med endnu et år. Det er hende, som tager hånd om, at der bliver sat noget i gang og at 
der sker noget. 

Samtidig forsøger Aarhus Kommune i disse år at sætte fut i folkehuse over hele kom-
munen. 37 er der i alt af dem, og Mårslet har også et. Det ligger på Langballevej 3A, 
lige over for stationen for letbanen. Der foregår allerede et hav af aktiviteter, men der 
er masser af muligheder for at udnytte huset yderligere. Og hvis du i øvrigt en dag ikke 
orker af lave varm mad, kan du købe den på alle hverdage i Folkehuset Mårslet. God 
mad til få penge. 

Og skulle du få lyst, kan du tage et friskbagt rugbrød eller en kage med hjem, for det 
er også muligt, ligesom du selvfølgelig også kan tage den varme mad som takeaway, 
hvis du ikke lige har tid til at sidde i huset og spise den. Der er plads til alle, og en dag 
var fire generationer fra den samme familie, naturligvis, mødt op for at spise ved et af 
husets arrangementer. 

Men unge kan også bruge huset. Det kan være til kort- og brætspil eller hvad de kan 
finde på. Hvad som helst. Musik, for eksempel. Hver første mandag i årets måneder er 
der åben scene. Her kan alle møde op med, hvad de kan levere: musik, sang, dans eller 
anden performance. 

Måske er det en overset mulighed hos de unge generationer, men det kunne da lyde 
smukt, hvis flere generationer udfoldede deres talenter på samme tid og gav andre en 
oplevelse ved at spille sammen. Bare kom.

Her er plads til det hele 
- for unge og gamle
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Mårslet Fællesråd
Repræsentantskabsmøde i Mårslet Fællesråd 

Det årlige repræsentantskabsmøde afholdes

Tirsdag d. 28.02.2023 kl 19.00 

i Mårslet Multihal, Sal B.

Alle interesserede er velkomne til at få en orientering om Fællesrådets arbejde, 
og til evt. selv at komme med kommentarer og ideer til emner til kommende aktiviteter.

MÅRSLET VANDVÆRK a.m.b.a.
Gl. Bedervej 11, 8320 Mårslet

Alle henvendelser til Vandværket 
tlf. 86 29 86 88

Automatisk aflæsning af årsforbrug sker 
d. 31. dec. og 30. juni.
 
Opgørelserne udsendes herefter og 
seneste betalingsdato er 10. februar og 
10. august

SKJULTE RØRSKADER:
For at opdage evt. skjulte rørskader i tide, 
husk da at aflæse vandmåleren regel-
mæssigt og kontrollere, at der ikke er 
løbende pile i det lille felt til venstre på 
vandmåleren, når der ikke er forbrug.
Afprøv også  de to ventiler ved vandmå-
leren.

Vandets hårdhedsgrad er ca. ”15”
 
Hjemmeside:
 www.maarsletvand.dk 
   
E-mail: 
vandvaerk@maarsletvand.dk

Indkaldelse til generalforsamling
Mårslet vandværk afholder ordinær generalforsamling d. 28. marts 2023 i Mårslet Borgerhus kl. 19.00.

Dagsorden følger vedtægterne.

Med venlig hilsen
Bestyrelsen

Læs i dette nummer

Eleverne strømmer til nyt rideakademi      4
Filmklub på vej i Mårslet Folkehus     6
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Mårslet Juletræslaug                   31
Flere vitaminer til idrætten                  33
Tranbjerg Bibliotek                   34

Støt Mårslet Bladet
Bliv en del af Mårslet Bladets Venne-
kreds, og dermed en del af bladets 
økonomiske fundament. 

Indbetal f.eks. kr. 100,00 til bladets 
bankkonto via netbank - Reg. nr. 
5072  Konto nr. 1091531 eller via 
MobilePay 2047 5889 (Ivan Dybvad). 

Gælder private, virksomheder og 
foreninger.
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Kustos Rideakademi har ramt et behov. Selv om den nye frie 
fagskole først begynder 4. september på Det Nationale Heste-
sportscenter Vilhelmsborg i Mårslet, har 27 elever allerede 
tilmeldt sig. Der er plads til 40.

Men ikke nok med det. Skolen har fået tilmeldinger fem år frem.

20 er tilmeldt skoleåret, der begynder september 2024, syv er 
med i 2025, tre er tilmeldt 2026, og en er tilmeldt 2027.

En del lokale unge er meldt til, men deltagerne kommer fra hele 
landet.

”Der er for eksempel folk fra København, Nordsjælland, Lolland, 
Thisted og Åbenrå,” siger Toni Hessner, skolens forstander.

Han er meget tilfreds med den store interesse.

”Vi har regnet med at få skolen fyldt med 40 elever det første år, 
men tilmeldingerne kommer hurtigere, end vi havde ventet, og 

at der også er tilsagn for de kommende år, er helt overvælden-
de,” siger Toni Hessner.

Pigerne er i overtal. Kun én dreng er tilmeldt første skoleår, og 
endnu er ingen tilmeldt håndværkerlinjen.

Åbent hus
Der var åbent hus med plads til rundvisninger og spørgsmål 
onsdag 11. januar, og her mødte mange unge og deres forældre 
op, cirka 40 i alt.

Josephine Smalbro var en af dem. Hun er 15 år og på det første 
hold til september.

”Jeg bor i Aarhus, går i 9. klasse på Kochs Skole og fortsætter i 
10. på Vilhelmsborg for at blive dygtigere inden for ridesporten,” 
siger hun.

Interessen for heste fik hun tidligt.

Eleverne strømmer ind til nyt rideakademi
Der er tilmeldinger fem år frem, og pigerne er klart i overtal

Josephine Smalbro (til venstre) begynder på første hold til september. Sophia Valeur begynder i 2024. Foto: Hans Petersen.

Af Hans Petersen
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Peter Dybvad
Gert L. Skadhede

GERT OG PETER SÆLGER 
FLEST VILLAER I MÅRSLET!

- Vi kan helt sikkert også sælge din.

Vores mange års bopæl og store lokalkendskab er en af 
nøglerne til vores succes med salget i Mårslet. 

Vores 2 mæglere Peter Dybvad og Gert Skadhede bor beg-
ge i byen og har begge gjort det i mere end 20 år.

Kontakt os på tlf. 8614 4011 for en vurdering af din bolig.

8270@nybolig.dk

Tlf. 8614 4011

8270 Højbjerg

Rosenvangs Allé 106

Højbjerg
Nybolig

Kilde: Boligsiden.dk, Salg af villaer i Mårslet, det seneste år pr. 01/10-2022.

”Jeg blev smidt op på en hest, da jeg var tre år og har været 
vild med det siden,” siger hun, der jævnligt kommer på Vil-
helmsborg.

14-årige Sophia Valeur bor i Malling og er tilmeldt det hold, 
som begynder til september 2024.

”Jeg går i 8. klasse på Rudolf Steiner Skolen og har arbejdet 
med heste, siden jeg var otte år. Det er inspirerende at lære 
nogle helt nye ting om heste, og derfor er jeg med,” siger hun, 
der i mange år er kommet i Malling Rideskole.

Plads til 40
Deltagerne i orienteringsaftenen blev vist rundt på Vilhelms-
borg af skolens formand Niels Jørgen Johansen og mødt i den 
gamle hovedbygning af Toni Hessner, der besvarede spørgsmål.

Uddannelsen er etårig, og der er plads til 32 kostelever, som 
bor på stedet, og otte andre, som skal bo ude i byen.

”Men nogle stykker kommer på rundvisning senere, så jeg er 
ret sikker på, at flere drenge vil være med,” siger Toni Hessner.

Kustos Rideakademi Vilhelmsborg Fri Fagskole 
begynder 1. september på Det Nationale Heste-
sportscenter på Vilhelmsborg. 

Der er plads til 40 elever, heraf skal 32 bo på stedet. 

Der er også en håndværkerlinje.

Kustos Rideakademi er skabt af penge fra en fond efter en ned-
lagt forsikring i ridebranchen.

”Vi har i mange år ønsket at skabe denne uddannelse på Vil-
helmsborg og er meget glade for, at det nu lykkes,” siger Lasse 
Langfeldt, der er formand for Aarhus Kommunes styregruppe 
bag Vilhelmsborg og bor i Malling.

63-årige Toni Hessner har mange års erfaring med at drive en 
skole som denne. Han har været forstander for Tronsøskolen 
nær Grindsted siden 2005 og til nu.

Deadline for indlæg til næste nummer af 
Mårslet Bladet er den 10. februar 2023
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Folkehuset i Mårslet er sprællevende, og nye ting dukker hele 
tiden op. Musikken har udviklet sig voldsomt i 2022, fællesspis-
ning er stadig velbesøgt, og nu er en filmklub på vej. 

Det oplyste brugerrådets formand Lene Jørgensen ved årsmø-
det. 

Sarah Hassing er frivilligkonsulent og tror på en filmklub i Mårslet. Foto: Hans Petersen

Filmklub er på vej i Mårslet Folkehus 
Fuld gang i aktiviteterne i huset på Langballevej. Kom med ideer.

Af Hans Petersen

Her var frivilligkonsulent Sarah Ulrikke Schytte Hassing fra Aar-
hus Kommune med, og hun erfaringer i bagagen fra Beder, hvor 
der allerede er en filmklub. 

”Foreløbig er seks-syv medlemmer af Beder Folkehus gået i 
gang, og de skiftes til at være værter. Det vil sige, at værten væl-
ger en film og knytter den for eksempel sammen med en per-
sonlig oplevelse eller et særligt forhold til filmen,” siger Sarah 
Hassing, der tror på, at det også er muligt at stable en filmklub 
på benene i Mårslet. 

Sarah Hassing har været frivilligkonsulent i kommunen siden 1. 
maj sidste år og har ansvaret for fem folkehuse i Aarhus Syd. 

Åbning med bravour 
Formand Lene Jørgensen kunne fortælle, at de første to en halv 
måned i 2022 var huset lukket på grund af corona, men ved 
åbningen 19. marts kom 100 gæster. Huset fik den dag sit nye, 
nuværende navn i stedet for Kildevang. 

Hun roste den nye leder af cafeen, Marianne Jensen, for hendes 
måde at drive cafeen på og lave mad, og hun kaldte hende en 
”uvurderlig krumtap” i huset. Hun serverer varm mad på hver-
dage til middag. Spiseplanen kan ses her i Mårslet Bladet. 

I årets løb har der blandt andet været fællesspisninger, musik 
og sang, bankospil, litteratur, mode, frokostjazz, og så har der 
været besøg af fire musikere fra Aarhus Symfoniorkester.  

På dagsordenen for dette år er blandt meget andet et foredrag 
om Otto Brandenborg, teater af Stavtrupscenen, modeshow og 
masser af musik. 

Formand Lene Jørgensen i snak med en deltager ved årsmødet. 
Foto: Hans Petersen
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Vi har en fysisk butik i Beder, Tværskiftet 4, 
som har åben mandag til fredag imellem 8 og 

16, dog 15 om fredagen. Der er også mulighed 
for at leje maskiner via firmaet. 

Service kan bestilles på 70101005 eller http://
www.ahs.dk  

Martin Simonsen, Tværskiftet 4, 8330 Beder 

 

Tlf. 24 24 72 54   kontakt@simonlindgreen.dk 
www.simonlindgreen.dk 

 

Musikkender 
Hanne Fall tager sig personligt af musikarrangementerne, og 
hun  har mange i pipelinen. 

”Fyraftenskoncerter med tapas i oktober og november var 
begge udsolgt. Første mandag hver måned har vi åben scene, 
hvor alle kan komme og spille eller synge, og vi håber, nogle vil 
benytte sig af det,” siger Hanne Fall, der underviser i musik. 

Der er masser af muligheder for at bruge huset til bridge, kort-
spil, billard, fitness, strikning og hvad folk ellers kan finde på. 

”Hvis I har forslag, så kom med dem, så vi kan få sat noget mere 
i gang,” sagde Lene Jørgensen henvendt til deltagerne i årsmø-
det, men også til alle andre i Mårslet. 

Alle fortsætter 
Brugerrådet har syv medlemmer, der alle fortsætter, og mange 
frivillige tilknyttet. 

I hele kommunen er der 37 folkehuse, heraf ligger 10 i Aarhus 
Syd. 

Mårslet Folkehus ligger på adressen Langballevej 3A, og man 
kan skrive til Brugerrådet med gode ideer og spørgsmål på 
civilsamfund@mso.aarhus.dk. 

Læs mere om Mårslet og de andre folkehuse på folkehuse.
aarhus.dk
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Mårslet Skole kickstarter den grønne omstilling

Med hjælp fra Det Grønne Akademi har Mårslet Skole fået 
fokus på bæredygtighed og konkrete forandringer, der gør 
en forskel - herunder affaldssortering, klimavenlig mad og 
madspild.

Aarhus Kommune vedtog i 2008 langsigtede og ambitiøse 
klimamål om at være CO2-neutrale i 2030, have klimavenlige og 
-kompetente borgere og lave indsatser tæt forankret i driften. 

Aarhus Kommunes afsæt er, at kommunen kun har indflydelse 
på 10% af CO2-udledningen. Resten - de 90% - skal ændres 
ved at alle borgere – børn, unge og voksne – ændrer adfærd. 
Skolerne har altså en vigtig dannelses- og uddannelsesopgave i 
forhold til den grønne omstilling. I skoler og dagtilbud arbejder 
vi med temaer som: Styr på skraldet, fornuftigt forbrug, mad 
med mening, nysgerrig på naturen og transport.

I efteråret 2022 har Mårslet Skole haft et samarbejde med Det 
Grønne Akademi - i praksis betyder det, at vi har haft to akade-
mikere, Sille Aaes og Mette Meldgaard, i fire ugers virksomheds-
praktik på skolen. De har blandt andet lavet en kortlægning af 
skolens CO2-udledning og hjulpet med at implementere en ny 
affaldssortering i de 10 fraktioner, som alle skal sortere efter i 
løbet af 2023.  

For skolen har samarbejdet med Det Grønne Akademi været 
et tiltrængt skub i den rigtige retning. Sille og Mette har taget 
fat på vores affaldssortering, som har været en torn i øjet for 
os. De har sat gang i det helt lavpraktiske. For eksempel har de 
haft kontakt med Kredsløb og vores aftagere af grønt affald, sat 
klistermærker på skraldespandene og fulgt processen frem til 
igangsætningen. Det har været en stor hjælp; men at lykkes med 
affaldssortering kræver fortsat stor opmærksomhed og indsatser 
i hverdagen. Vi har et langt, sejt træk forude. Det skal skolens 
nystartede klimaråd blandt andet hjælpe med.

Af skoleleder Inge Pedersen

Samarbejdet med Sille og Mette har været meget lærerigt.  Det 
har givet os et nyt blik på, hvad vi allerede gør og hvilket funda-
ment, vi står på. Og så har vi fået konkrete idéer til den vej, vi 
kan gå fremadrettet.

Udover affaldssorteringen har vi også kigget på vores kantine 
med blik for bæredygtighed. Vi har fokus på brugen af en-
gangsemballage og produktion af mere klimavenlig mad. At ok-
sekød står for en stor del af kantinens CO2-udledning er noget 
af det, vi har fået øje på og som kalder på forandring.  

En 6. klasse har afprøvet brug af madkasser til den mad, de 
køber i kantinen. De har fået madkasserne udleveret af skolen 
og skal selv tage dem med hjem og vaske dem op. Til gengæld 
kan de købe maden lidt billigere, når de får maden serveret i 
madkassen og ikke skal bruge engangsemballage. 

Her i januar til vi arbejde videre med at afprøve andre løsninger 
i forhold til emballage. Målet er at slippe af med de over 600 
stykker engangsemballage, som bruges i kantinen hver dag.

Sille og Mette afsluttede samarbejdet med Mårslet Skole inden 
jul med at præsentere en bæredygtighedsredegørelse med 
forslag til handleplaner, som skolen kan arbejde videre med. 
Blandt andet en mulighed for at ansøge om at blive FN-Ver-
densmålsskole. Verdensmålene fylder allerede en del i under-
visningen på skolen.
Samarbejdet har været med til at sætte gang i flere bæredygtige 
handlinger på skolen og snakken om, hvordan vi kommer videre 
i en mere bæredygtig retning og også få draget flere aktører ind 
i arbejdet – gerne hele Mårslet by. Det er der behov for.

Det grønne Akademi er et samarbejde mellem Er-
hvervsakademi Aarhus, Aarhus Kommunes Klimaind-
sats og Jobcenter Aarhus.

Det fungerer som et brobygningsprojekt mellem virk-
somheder og højtuddannede ledige, så de kan agere 
grønne forandringsagenter og sætte fart på arbejdet 
med bæredygtig forretningsudvikling, cirkulær økonomi 
og grøn omstilling.
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Overvældende er interessen stadig for det usædvanlige fælles 
projekt med solceller, som arkitekt Poul Hakon Poulsen har taget 
initiativ til ved grunden til det nedlagte gartneri på Bedervej i 
Mårslet.

Hvis det går som han håber, vil mange af Mårslets husstande 
kunne få del i projektet mod betaling.

80 har vist interesse for at følge projektet og måske være med i 
det, efter at cirka 90 mødte op til et møde i december i Mårslet 
Multihal.

Her fortalte folk fra virksomheden Velas i Hinnerup om mulighe-
derne, og spørgelysten og interessen var voldsom.

Så voldsomt var fremmødet i Mårslet Multihal ved mødet i december. Og interessen er der fortsat. Foto: Hans Petersen

Voldsom interesse for projekt med solceller
90 kom til møde i Mårslet Multihal, og mindst 80 hænger stadig på

Af Hans Petersen

Poul Hakon Poulsen på grunden på Bedervej, hvor det er planen 
at sætte solcellerne op. Foto: Hans Petersen

Poul Hakon Poulsen er gået videre med projektet og har netop 
holdt møde med rådmand for Teknik og Miljø i Aarhus Kommu-
ne, Nicolai Bang, viceborgmester Anette Poulsen (medlem af 
Mårslet Fællesråd) og planlægger Anders Skovbo, Velas.
Poul H. Poulsen undersøger nu forholdene nærmere og siger:
”Hvis reaktionen er positiv, og vi kan imødese en fornuftig tids-
plan, vil vi stifte en andelsforening med CVR-nummer, vedtægter 
og så videre.”
Interesserede kan få et uforpligtende medlemskab mod et gebyr 
på 100 kroner.
”Når vi har mindst 10 medlemmer, kan vi søge Energistyrelsens 
Garantifond om en garanti på 80 procent af omkostningerne 
ved at starte projektet, maksimalt 500.000 kroner,” siger Poul H. 
Poulsen og fortsætter:

”Herefter bliver der lavet en aftale med Velas og med elselskab 
om måling af produktion og forbrug og styring af økonomien 
generelt. Netselskabet Dinel, der ejer elnettet i området, tages 
formelt i ed med hensyn til kapacitet. Men vi har allerede sikret 
os, at der ikke umiddelbart er problemer.”

Når alle tilladelser er givet, bliver der udarbejdet et projekt og 
hentet tilbud. Det klarer Velas, og omkostningerne til det holdes 
inden for garantisummen.

”Vi kan udbyde andele til de interesserede, når alle oplysnin-
ger er tilgængelige og et budget er udarbejdet,” siger Poul H. 
Poulsen. 

Projekt og tanker var beskrevet i Mårslet Bladet 
for december 2022-januar 2023. Det kan læses 
elektronisk på 

www.maarslet-bladet.dk
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Seniormiljøet i Mårslet Multihal er vokset med 
raketfart siden 2019 og gennem corona-ned-
lukningen. Det har boostet de ældres glæde 
og givet fornyet livsmod. 

For to år siden havde Testrup-Mårslet Gymnastikforening kun en 
håndfuld seniorhold. Nu har de et mangfoldigt seniormiljø med 
over 150 medlemmer og venteliste på flere af holdene. Men det 
er ikke kun foreningen, der er vokset. Livsglæden hos medlem-
merne har fået et nøk op, og der er opstået både dybe venska-
ber og sociale fællesskaber på tværs af de ældre i Mårslet.

Hver mandag samles 72 seniorer i én hal
Succesen har rod i TMG’s idrætstilbud Aktiv Mandag, som er et 
multisporthold for seniorer. Hver mandag formiddag mødes 72 
seniorer i hallen til en fælles opvarmning, efterfulgt af alt fra 
floorball og volley til cirkeltræning og pilates. Efter træningen 
rykker holdet op i fællesstuen og får en snak med hinanden over 
en kop kaffe.

Foreningsudvikler i TMG, Pernille Bechsgaard, har lånt konceptet 
fra sin hjemstavn i Videbæk, hvor hendes forældre gik til Aktiv 
Onsdag. De sidste to år, har hun arbejdet hårdt på at få fuldt blus 
under Aktiv Mandag i TMG, samt på at opstarte flere hold for 
foreningens seniorer. 

Kæmpe udvikling i seniormiljø i Mårslet
”Vi har hørt på, hvad deltagerne har sagt, når de har været her. 
Så vi har startet hold op i både SANS, smarttræning, pickleball, 
bedstetummel og naturtræning. Vi startede fra nul, og nu kører 
vi fuld pallette,” fortæller Pernille Bechsgaard, som er tydeligt 
stolt og glad for, hvor godt den ældre befolkning i Mårslet støtter 
op om foreningens tilbud. 

Medlemmerne får ting til at ske
På Aktiv Mandag vil alle gerne hinanden og fællesskabet. Det 
bugner med idéer og initiativer til nye idrætshold og sociale akti-
viteter. Lige præcis dét betyder meget for Karl Jørgen Jensen på 
71 år, som udover at deltage på mandagsholdet også går til både 
badminton og tennis i TMG.

”Vi er alle sammen proaktive, og det er det gode ved det her. Det 
er derfor, at Aktiv Mandag har ført så mange andre aktiviteter 
med sig. Og det har jo udviklet sig til et helt socialt netværk,” 
fortæller Karl Jørgen Jensen. 

Vera Larsen er en af tovholderne på pickleballholdet i TMG; et 
idrætshold, som er udsprunget af Aktiv Mandag. I første omgang 
fangede det tennislignende ketcherspil ikke deltagerne, men da 
det blev introduceret igen, var reaktionen pludselig en anden. 
Flere af deltagerne begyndte at efterspørge mere af det, og på 
den måde opstod idéen til at starte et nyt hold op.  

”Vi fandt ud af, at man kunne gå til det inde i Holme. Men hvor-
for skulle vi køre derind, når vi kan spille det her?” fortæller Vera 
Larsen, som sammen med en anden kvinde er ansvarlig for at 
låse op og af efter pickleballtræning.

Ud af det blå kom et floorballhold
Foreningsudvikler Pernille Bechsgaard står altid distancen for 
medlemmerne. Hun sørger for at gribe deres ideer og at klare 
det praktiske, så længe de selv tager ansvar for at hjælpe til på 
de forskellige hold. 

”Efter dagens floorballkamp foreslog et par kvinder, om vi ikke 
kunne starte et floorballhold. Der er jeg lynhurtig til at sige ”Jo 
selvfølgelig!”, og efter fem minutter har vi afklaret hvilken dag, 
der passer bedst, samt hvem af kvinderne, der har lyst til være 
tovholdere,” forklarer Pernille Bechsgaard med et smil.

Hun er blevet en vigtig figur for deltagerne i TMG og bidrager 
med meget mere end blot det praktiske. Hun holder sig opda-
teret på de ældres personlige liv og er altid klar med et godt råd 
eller en opløftende kommentar.

Et fællesskab de ikke vidste, at de manglede
For mange af deltagerne giver seniormiljøet dem ikke bare et 
sted at dyrke idræt. De har også fået venskaber og nyt indhold i 
hverdagen, og det kan være med til at modvirke den ensomhed, 
som ikke er uvant, når man bliver ældre og afslutter et arbejdsliv. 

Forretningsudvikler i TMG, Pernille Bechsgaard. Foto: Hans 
Petersen
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Jetta Bach Haulrich på 72 år er trofast deltager på flere af for-
eningens seniorhold, men har ligesom flere af de andre deltage-
re også fundet et fællesskab uden for foreningsregi. Under coro-
na-nedlukningen startede hun sammen med de andre deltagere 
en gågruppe for at holde relationerne og aktiviteten ved lige. 
Gågruppen mødes stadig en-to gange om ugen, hvor de tager på 
udflugt og går lange ture. 

”For mig har det været helt fantastisk. Det har ramt et tomrum, 
vi ikke vidste, at der var. Jeg har ikke den store private omgangs-

kreds, så det her har været meget berigende for mig. Og så har vi 
det bare så skægt og er lige tossede og lige skøre,” fortæller Jetta 
Bach Haulrich med et grin.

Om man øver sig med bordtennisbattet eller svinger hockeysta-
ven på floorballbanen, foregår det ikke i stilhed. Glæden og 
energien sitrer i hallen. 

”Jeg synes altid at man går herfra med godt humør og smil på 
læben. Der er en meget positiv ånd hernede,” forklarer Kalle 
Simonsen, som har været med på Aktiv Mandag siden 2019.

Hvad er koden til seniorsuccesen?
Kombinationen af idræt og socialt samvær gør, at mennesker, 
som bor alene, er tilflyttere eller ikke har en særlig stor omgangs-
kreds i forvejen, let kan blive en del af et fællesskab. 

”Det allerfedeste ved det hele er, at vi faktisk har kunnet se nogle 
ændrede personlighedstræk på dem, der går på holdet. Nogle af 
dem, som var lidt bitre og skeptiske, da de kom, har nu et helt 
andet perspektiv på tingene og siger, at det er et tilbud, de har 
ønsket sig i mange år,” fortæller Pernille Bechsgaard. 

Om koden til succesen er de proaktive medlemmer, det sociale 
netværk eller Pernille Bechsgaard, som har været der til at gribe 
initiativer og ideer, er uafklaret. Men det er tydeligt, at Aktiv 
Mandag, og alt hvad holdet har ført med sig, ikke bare har givet 
flere medlemmer til Testrup-Mårslet Gymnastikforening, men 
også flere glade ældre i lokalsamfundet. 
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Bordtennis
Er dit barn også vild med at spille bordtennis , så kan han/hun 
nu starte i TMG, se her 

Til bordtennis i TMG vil der være en legende tilgang til sporten. 
Man vil bl.a. lære om teknik og de basale regler i bordtennis. 
Vi sætter fællesskabet i højsædet, og udvikling vil ske gennem 
både bordtennislege og øvelser, som først og fremmest skal 
være sjove for deltagerne. 

Al træning inkl. opvarmning vil være med bold. Alle er naturlig-
vis velkomne uanset niveau. Tilmelding åbner d. 23/12 kl. 10
. 
• Opstart: 12/1 2023
• Slut: 16/6 2023
• Tid: fredage kl. 16.30-18.00
• Sted: Multihallen
• Træner: Lars Skov Bendtsen (meget erfaren og anerkendt       

træner for børn og unge i foreningsregi)
• Aldersgruppe: 1.-3. Klasse (træningen er primært tiltænkt 

denne målgruppe, men er man lige udenfor aldersgrup-
pen, er man også velkommen)

• Tilmelding og info: http://www.tmgsport.dk/sportsgrene/
sport/tilmelding

• Pris: 650 Rabat på 100 kr hvis du går på det nuværende 
hold om mandagen. Tilmeldingssystemet fratrækker rabat-
ten ved tilmelding.

• Husk: indendørs sko og træningstøj

Vi håber at se dig på hold 

Mvh
Lars og TMG Sport

Kom og prøv dette nye spændende hold SANS under TMG 
SPORT, som en del af de nye hold vi udvider med i seniormiljøet. 
SANS – sang  og dans, under: hold hjernen i gang er en blanding 
af at danse og synge sammen på et hold. Når der arbejdes med 
rytmer og sang kommer de fleste af vores sanser grundigt i spil, 
hvilket er særligt hjernestimulerende. SANS er derfor det sidste 
skud på stammen af Hold Hjernen Frisk-aktiviteter, der udbydes i 
hele landet og nu i TMG SPORT.

Du behøver på ingen måde at være ”verdensmester” i at danse 
eller synge for at være med til SANS. Det er netop, når du øver 
dig, at hjernen kommer rigtigt på arbejde og vedligeholdes. 
Samtidig lægges der stor vægt på, at det skal være sjovt at være 
med og vi skal gå glade fra SANS-træning med fornyet energi, 
selvom vi har været fysisk aktive.

• Opstart: d. 12/1 2023
• Slut: d. 27/4 2023 
• Tidspunkt: kl. 9.30-10.30
• Sted: Mårslet Multihal, sal A. 
• Instruktør: Hanne Fahl.
• Tilmelding: http://www.tmgsport.dk/sportsgrene/sport/

tilmelding
• Pris: 400 kr. Rabat på 100 kr, hvis du går på andre senior 

tilbud under TMG SPORT (Aktiv mandag, SMART/pilates/ud-
strækning, Naturtræning, Bedste Tummel eller Pickleball). 

• For mere info kontakt: Hanne på mobil 60320436

Vi håber at se dig på holdet
Mvh

Hanne og TMG SPORT.

SANS - sang og dans
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Bordtennis og Floorball
Skal dit nytårsforsæt være, mere aktivitet med bordtennis og 
floorball i år, så se her 

Kom og prøv dette nye, uformelle og sjove hold Bordtennis og 
Floorball, som endnu en udvidelse af TMG Sports’ seniormiljø. 

Vi deler hallen, så man kan spille floorball i den ene ende og 
bordtennis i den anden. Begge spil er sjove og giver god moti-
on, hvor alle kan være med og det kræver ikke nogle specielle 
forudsætninger, blot lysten til at spille spillet og have det sjovt. 
Holdet henvender sig både til kvinder og mænd. Vi har 4 tov-
holdere på, som sætter spillet i gang og giver en let introdukti-
on til regler og selve spillet.

• Tidspunkt: tirsdag kl. 10.30-11.30
• Sted: Mårslet Multihal.
• Tilmelding og mere info: http://www.tmgsport.dk/sports-

grene/sport/tilmelding
• Tovholdere: Eva, Gerda, Stinna og Birgitte
• Pris: 325 kr. Rabat på 100 kr, hvis du går på andre senior 

tilbud under TMG SPORT (Aktiv mandag, SANS, Natur-
træning, Pickleball, Bedste Tummel, Krea og hygge, eller 
SMART training/ Pilates/Udstrækning). rabatten fratrækkes 
automatisk i tilmeldingssystemet.

• Husk: indendørs sko og en drikkedunk. Vi har udstyr du 
kan låne.

    
Vi håber at se dig på holdet 
   

Mvh
Eva, Gerda, Stinna og Birgitte og TMG SPORT  

Naturtræning i TMG
Kom med ud hvor der er højt til loftet, få røde kinder, frisk luft 
under vingerne og mere energi til din hverdag. Med de mange 
muligheder naturen tilbyder via underlag, terræn, årstider, 
vejrlig, naturlige ’rekvisitter’ og sanseindtryk instruerer jeg/
Bente i forskellige øvelser og aktiviteter med fokus på balance, 
styrke, puls, relationer, leg og sanser. Vi kommer omkring både 
krop, sind og smilebånd :o)

TMG Naturtræning er hensyntagende træning og henvender 
sig til alle fra 60 år og opefter. Du skal have lyst til at bevæge sig 
i det fri, hvor jeg vil tilpasses øvelser og aktiviter efter den en-
keltes niveau. Naturtræning henvender sig også til dig, hvis du 
har eller i risiko for f.eks. stress, angst eller depression eller har 
en langvarig fysisk sygdom som f.eks. Diabetes eller Gigt. Kom 
med og mærk suset fra motion og velvære i det fri - vi konkur-
rerer mest med os selv mens vi har det sjovt med hinanden.

Husk: solidt fodtøj og påklædning efter vejret, som du kan 
bevæge dig i.

• Opstart: d. 7/3 2023
• Slut: d. 30/5 2023
• Tidspunkt: tirsdage kl 14-15
• Sted: foregår i skovene ved Vilhelmsborg. Nøjagtig møde-

sted oplyses senere. 
• Instruktør: Bente Seerup.
• Pris: 325 kr. Rabat hvis du går på andre senior tilbud under 

TMG SPORT (Aktiv mandag, Floorball, SMART-training, 
SANS eller Pickleball). 

• Tilmelding og info: http://www.tmgsport.dk/sportsgrene/
sport/tilmelding

 
Hvis du vil vide mere er du velkommen til at kontakte Bente på 
30564770 - jeg glæder mig rigtig meget til at se dig. 
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Bedste tummel, krea og hygge

TMG Sport åbner igen i år, for Bedste Tummel, Krea og Hygge. 
Nu kan I få en kvalitetstime som bedsteforælder og børnebørn 
eller forældre og barn, hvor vi åbner hallen og ruller mange 
forskellige aktiviteter og lege ud. Efterfølgende kan man i fæl-
lesrummet lave kreative ting og nyde en kop kaffe, vand eller 
noget frugt. Kom og vær med i dette unikke fællesskab, hvor 
det kan være dine børnebørn I tager med eller du er måske 
bonusbedste for et barn i byen, du kan tage med. Her kan I 
sammen tumle, hygge og være kreativ med os. Ganske enkelt: 
Få kvalitetstid sammen. Vi åbner dette hold med et interval på 
14 dage, hver torsdag kl. 14.30-16.00 i lige uger

Opstart dato: 12/1 2023
Afslutnings dato: 4/5 2023
Tid: torsdag kl. 14.30-16.00
Sted: Mårslet Multihal
Tilmelding og info: http://www.tmgsport.dk/sportsgrene/
sport/tilmelding
Pris: 600 kr for et barn og en voksen. Mulighed for tilkøb af et 
barn til 125 kr og tilkøb af voksen på 475 kr. 
Instruktør og frivillig: Ane Nederby, Bente Seerup og Hilda Haas.
Aldersgruppe: senior: ca. 60+ eller voksne
Aldersgruppe: børn: 4-10 år

Program:
• Let opvarmning
• Aktiviteter: Tarzan bane, Badminton med variationer, 

Boldbad leg, new age curling, pickelball med variationer, 
floorball, fodbold, håndbold og boldspil i mange variatio-
ner, ærtepose skydning til måls, hulaop lege .

• Efterfølgende kan man fordybe sig i kreativitet i fællesrum-
met, hvor Bente står klar til at instruerer. Vi har MultiHallen 
en time fra kl. 14.30-15.30, og trækker op i fællesrummet 
til kreativitet fra kl. 15.30-16.00. 

Vi håber at se Jer på dette unikke hold

For yderligere info kontakt: Pernille Bechsgaard Fast,
pernille.bechsgaard@dgi.dk eller 5122 8541

Mvh
Bente, Ane, Hilda og TMG SPORT

Skal der være fest 
- så hold den i

Mårslet 
Borgerhus

Banevej 2, 8320 Mårslet

Henvendelse om leje sker 
via borgethusets hjemmeside 

 
www.borgerhus.dk
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TMG’s hovedbestyrelse

TMG - Generalforsamlinger 2023: 

Der indkaldes hermed til generalforsamlinger i TMG: 

Afdeling Dato Klokkeslæt Sted 
TMG Badminton 28. februar 2023 19:30 Multihallen, mødelokalet 
TMG Basketball 22. februar 2023 19:30 Multihallen, mødelokalet 
TMG Cykelmotion 20. februar 2023 19:30 Multihallen, Sal B 
TMG Dart 7. februar 2023 *) 18:00 Dartsalonen 

(ved siden af Egnsarkivet) 
TMG Floorball 6. februar 2023 *) 18:30 Multihallen, Fællesrum 
TMG Fodbold 23. februar2023 19:00 Multihallen, Sal B 
TMG Gymnastik 20. februar 2023 18:30 Multihallen, Sal A 
TMG Håndbold 22. februar 2023 20:00 Multihallen, Sal A  
TMG Motion 23.februar 2023 19:30 Multihallen, Sal A 
TMG Petanque 1. februar 2023 *) 18:00 Multihallen, Sal A 
TMG Tennis 21. februar 2023 19:00 Mårslet Skole, Mødelokale 3 
TMG Volleyball 23. februar 2023 19:00 Baneleddet 2 
TMG Hovedafdeling 22. marts 2023 19:30 Multihallen, Sal A 

 

Dagsorden i henhold til TMG’s vedtægter. 

*) Der indkaldes også på Facebook på Mårslet og Omegns opslagstavle. 
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TMG Banko 
 

 

 

 

          TMG Banko  

 
Ugedag: Hver tirsdag  
Tid: Dørene er åbne fra kl. 18 – kl. 19 til ca. 21.30. 
Pause: ca. kl. 20.00 (15 – 20 minutter). 
 
Adresse 
Mårslet MultiHal, Mårslet Skoles kantine. 
Testrupvej 6B, 8320 Mårslet 
 

Vi er en bankoklub i Mårslet med navnet TMG Banko der 
støtter TMG. Vi arrangerer en masse spændende 
arrangementer. Hvad det er for arrangementer vi 
arbejder med, kan ses her under.  

* Banko 
* Trave banko 
* Julearrangementer 
* Musik 
* Ovs.  
 
I kan følge os på Facebook gruppen, TMG Banko og 
følge med i alle vores arrangementer. 
 
Ved spørgsmål er man velkommen til at skrive til.: 
stoeteforeningtmg@outlook.dk  
 
Mvh 
TMG Banko bestyrelsen.  
 
 Salg af støttebevis til Støtteforeningen TMG. 

Vi sælger støttebeviser til Støtteforeningen TMG der står bag bankoklubben TMG Banko. Støttebeviserne sælges til 
bankospil hver tirsdag samt ved henvendelse til formand Robert Christensen tlf.: 23716043 eller mail 
robert.christensen@christensen.mail.dk. Støttebeviserne har en størrelse af 100 kr. eller mere. De giver fordele til 
bankospillene og rabat til de arrangementer, vi planlægger. Det vil være sig små koncerter, foredrag, halballer, 
juletræsfest med mere. Alt overskud går til TMG som forening, såsom foreningsudvikling, redskaber, spillertrøjer, 
fede sportsoplevelse for børn og unge, osv., så de kan koncentrere sig om sporten til lokalsamfundet. 

 



 17Februar 2023

 

Lad mig se dig! Sådan sagde Moses ifølge fortællingen i Det 
gamle Testamente for mange tusind år siden til Gud ved Sinais 
Bjerg. Moses ville have syn for sagen, før han skulle føre sit folk 
videre på den lange vandring gennem ørkenen og frem til det 
forjættede land. Lad mig så se dig, Gud! Sådan har mennesker 
ligesom Moses råbt til Gud mange gange i tidernes løb. For vi 
vil så gerne have sikkerhed for, at Gud ikke bare er et bluff-
nummer. Vi vil så gerne have klart bevis for, at der er lys i mør-
ket, og at Gud er der og også er med på vores ørkenvandringer. 

Moses fik lov til at se meget af Gud dengang – men kun indirek-
te. Han kunne aflæse Guds pragt og herlighed i verdens skøn-
hed, men Guds ansigt måtte han ikke se. Han kunne kun få lov 
til at se Gud fra ryggen, altså fra det punkt, hvor Gud har været. 
Han så, med andre ord, sporet af Gud.  

Sådan gælder det også for os, der har de Guds-spor i verden at 
se, som Jesus åbenbarede gennem sit liv, sin død og sin opstan-
delse. Han viste os tegn på Guds-spor i verden, som skal ses, 
tydes og tolkes til håb, til mod og til liv. Det er ikke altid særlig 
let at få øje på sporene, særligt ikke når vi synes, det mørkner 
omkring os. Men vi kan godt træne os i at få øje på dem. De 
viser sig oftest, når vi giver slip på selv at ville styre og kontrol-
lere livets gang og gemmer vores krav og forventninger langt 
væk. Når vi tør lade væsentlige øjeblikke komme over os og 
vover at give os hen og tage imod det, der kommer. Håbs-
sporene viser sig ofte der, hvor vi mindst venter det: Som so-
lens lys på en frostklar morgen i den ellers grå vinter, som nær-
vær og opmærksomhed fra et andet menneske eller som den 
gode samtale, der kan åbne for nye perspektiver. Også i musik-
ken, i kunsten og i litteraturen finder vi sporene, for eksempel 

kan bogen ”Ar” af den islandske 
forfatter Audur Ava Ólafsdóttir 
læses som sådan en lille perle, 
der er god at hente livsmod af. 
Den handler om den 49-årige 
mand, Jonas, som efter en svær 
skilsmisse har mistet både håbet 
og livsgnisten og derfor beslutter 
at gøre en ende på sit liv. Jonas, 
der som ethvert menneske har ar 
på kroppen – og mange flere på 

sjælen - rejser til et fjernt land, hvor en voldsom borgerkrig har 
hærget, og hvor død og ødelæggelse har lagt alt i ruiner. Dér, i 
dødens land, vil han afslutte livet. Han har næsten ingen baga-
ge med på rejsen, i alt fald ikke fysisk, men pakker i sidste øje-
blik sin værktøjskasse og sin boremaskine – for det tilfældes 
skyld, at han skulle få brug for at bore en krog op til sit foreha-
vende.  

Men i mødet med det ødelagte land og de menneskeskæbner, 
der bor der, bliver det sværere og sværere for Jonas at gen-
nemføre det, han ellers havde sat sig for. ”I dødens land haster 
det på en eller anden måde ikke nær så meget med at dø”, 
tænker han ved sig selv. For livet, opgaverne og de menneskeli-
ge relationer kalder på ham netop dér. Der er bud efter man-
den med værktøjskassen til at reparere alt det ødelagte i den 
krigshærgede by. Og livet pibler pludselig frem på de mest 
uventede steder. Håbs-spor, lys-spor, livs-spor og kærligheds-
tegn viser sig selv dér i dødens land – ja, måske netop endnu 
tydeligere der.  

Sådan kan de også vise sig her og nu for dig og mig, når det er 
os, der kæmper med at finde spor af håb, af lys og af Gud midt i 
mørkets land. De er der, håbs-sporene. Vi må bare træne os i at 
få blik for dem.  

 

 

 

Venlig hilsen 
Sognepræst Trine Nissen 

 

De er der, håbs-sporene – selv i mørket 

KIRKESIDERNE 
MED NYT FRA MÅRSLET KIRKE OG SOGN 



18 Februar 2023

 

Februar 
 
Søndag d. 5. februar kl. 10.00 
Søndag septuagesima  
Præst: Signe Høg 
 
Søndag d. 12. februar kl. 10.00 
Søndag seksagesima  
Præst: Gunnar Kasper Hansen 
 
Søndag d. 19. februar kl. 10.00 
Fastelavns søndag 
Præst: Trine Nissen 
 
Onsdag d. 22. februar kl. 17.00 
BørneBamse gudstjeneste 
Præst: Signe Høg 
 
Søndag d. 26. februar kl. 10.00 
1. søndag i fasten 
Præst: Signe Høg 
 
 

Kirketiderne Aktivitetskalender  
for Kirke og Sognehus 

Februar 

Søndag den 19. februar fejrer vi traditionen tro fastelavn i 
Mårslet Kirke og Sognehus. 

Vi begynder i kirken kl. 10 med en gudstjeneste, der er for  
hele familien, og både store og små er meget velkomne til  
at komme udklædt!  

Efter gudstjenesten slår vi katten af tønden og spiser 
fastelavnsboller i sognehuset.  

 

Alle er hjerteligt velkomne!  

 

 

Onsdag d. 1. februar 
kl. 19.30  

Indre Mission i sognehuset. 
Årsdrøftelse.  

 
Lørdag 4. februar  

kl. 9.30 - 12.00 
Studiedag i Tranbjerg sognegård. 
Foredrag ved Anne Marie Pahuus. 

 
Onsdag d. 8. februar 

kl. 9.30 - 12.00 
Frokostpausen i sognehuset. 

 
Torsdag d. 9. februar 

kl. 19.00  
Koncert med Trio Tøbrud i Kirken. 

 
Mandag d. 13. februar 

kl. 9.30 - 11.00 
Mandagscafé i sognehuset. 

 
Tirsdag d. 14. februar 

kl. 14.00 - 16.00 
Hyggeklubben i sognehuset. 

Musikalsk underholdning med  
Skanderborg Spillemændene.  

 
Søndag d. 19. februar 

kl. 11.00 
Fastelavnsfest i sognehuset.  

Onsdag d. 22. februar 
kl. 9.30 - 12.00 

Frokostpausen i sognehuset. 
 

Onsdag d. 22. februar 
kl. 19.00 

Menighedsrådsmøde i sognehuset. 
 

Lørdag 25. februar  
kl. 9.30 - 12.00 

Studiedag i Tiset sognehus. 
Foredrag ved sognepræst Lone Vesterdal. 

 
Tirsdag d. 28. februar 

kl. 14.00  
Dåbskludestrikkecafé i sognehuset. 

 
 

Hver mandag kl. 19.00 - 20.30 
Voksenkoret øver i sognehuset.  

 
Hver uge: 

Børneklubber:  
Man. kl. 16.15-17.30 i sognehuset. 
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Mariehønen 
Mariehønen er legestuen for børn fra 0 år til 0. kl.  
sammen med deres forældre.  
Vi får eftermiddagsmad, synger, hører små fortællinger fra 
Bibelen, leger og laver sjove aktiviteter.  
Vi mødes i sognehuset mandag kl. 16.15 -17.30.  

 
 Vil du vide mere, så kontakt: 
 Jette Kristoffersen, 6084 5520 
 Susanne Lunderskov, 6086 2617 

Lærkereden 
Lærkereden er for alle børn fra 0. kl. til og med 3. kl.  
Vi synger, hører en fortælling fra Bibelen, leger og laver mange 
forskellige aktiviteter. 
Vi mødes i sognehuset mandag kl. 16.15 -17.30. 
 
Vil du vide mere, så kontakt: 
Mette Nørgård Pedersen, 4095 4529 
Dorthe Bjerge, 3029 2663 

Mandagscafé 
Vi byder alle hjerteligt velkommen  

 
Mandag den 13. februar 
kl. 9.30 – 11.00 i sognehuset.  
Der bydes på frisklavet kaffe, te og 
rundstykker samt en hyggelig snak i 
et uforpligtende samvær med 
andre fra Mårslet sogn. 
- Det er gratis at deltage.   
 

På hjerteligt gensyn 
Ingerlise Wendland og Kirsten Cramer 

Børneklubberne hører under Danmarks Folkekirkelige Søndagsskoler.  
Har du lyst at se, om det er noget for dig, er du velkommen til at møde op og prøve 

det eller kontakte en af lederne.  

Frokostpausen 
- et fællesskab for mænd 

I februar mødes vi 8/2 og 22/2 kl. 9.30 
 
 
 
 
 
 
 

Vi lægger ud med rundstykker og 
kaffe. Bagefter er der underholdning 

og frokost. Tilmelding er ikke 
nødvendig, men modtages gerne.  

Velkommen! 
 

Følg med på:  
www.maarslet-kirke.dk/aktiviteter/

aktiviteter-for-voksne/frokostpausen 
 

På gensyn! 
Knud Lunderskov, 

Tlf. 4011 0175 
 

Jørgen Brandt Andersen, 
Tlf. 2979 0264 

Hyggeklubben 
Tirsdag den 14. februar kl. 14 

MUSIKALSK UNDERHOLDNING 
 

Skanderborg Spillemændene vil underholde med  
forskellige musikgenrer.  

Det bliver noget, vi kan genkende og synge med på. 
 

Kaffe med hjemmebag kan købes for 40 kr. 
kontant. 

Venlig hilsen 
Mårslet hyggeklub 

Så er det igen muligt at deltage i en 
sorggruppe. Den begynder  
 

mandag den 6. februar 2023 kl. 16.00 
 

 
 
 
 
 
Gruppen mødes i Mårslet Sognehus.  
Et møde varer ca. to timer, og der 
afholdes møde hver anden mandag, i 
alt 8 gange.  
 
”Som jeg har det lige nu, er det godt at 
være sammen med andre og at blive 
hørt og forstået”. Det er et af de 
udsagn, vi har hørt i tidligere grupper. 
 
Det kan være svært at finde personer i 
ens omgangskreds, som i længden kan 
rumme og forstå den smerte, som 
sorgen over at have mistet en af sine 

nærmeste, indebærer.  
 
Et andet udsagn er: ”Min omverden 
synes, jeg hurtigt skal se at 
komme videre, men så hurtig er sorg 
ikke, skal jeg hilse og sige”. 
 
I gruppen er der tavshedspligt, men 
deltagerne lærer selvfølgelig hinanden 
at kende. Det kan give mulighed for at 
få en kontakt, som man også efter 
forløbets afslutning kan have glæde af. 
Gruppen ledes af Susanne Lauritsen og 
Kaj Lolholm.  
 
Har du brug for, eller kender en, der 
har brug for at deltage i gruppen for 
voksne, kan henvendelse ske til  
Susanne Lauritsen, tlf.nr. 2532 4657  
eller mail: 
susanne.lauritsen@gmail.com       
 

Susanne Lauritsen og Kaj Lolholm  

 Sorggruppen ved Mårslet Kirke 
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Lørdag d. 4. februar kl. 9.30  
Tranbjerg Sognegård: Kirketorvet 2, 8310 Tranbjerg 
 
Menneskets vilkår – kan filosofien hjælpe os når vi står 
over for en svær tid? 
 
Hannah Arendt var filosof og jøde og flygtede til USA 
under Anden Verdenskrig. Hendes filosofi om menneskets 
vilkår rummer en række højst relevante bud på, hvordan 
man kan forstå menneskeskabt ondskab og hvilke sider af 
mennesket, vi skal sikre kan komme til udfoldelse, hvis vi 
vil bevare troen på og forbindelsen til en verden, der 
rummer venskab, næstekærlighed, respekt og gensidig 
tillid – og tro.  
Vi skal se på det ondes banalitet på den ene side og på 
den anden side, den mening, som vi ikke kan leve uden og 
som faktisk giver en orientering, når vi i de kommende år 
står over for nogle af de største forandringer og 
omstillinger, vi har set længe.  

 
 
 
Anne Marie Pahuus er prodekan ved 
Aarhus Universitet og har bl.a. skrevet 
en dansk introduktion til Hannah 
Arendt og en Tænkepause om 
kærlighed, udgivet af Aarhus 
Universitetsforlag. 

Lørdag d. 25. februar kl. 9.30  
 Tiset Sognehus: Gammel Horsensvej 77, 8355 Solbjerg  

 
Troens rolle i krisetider  
 
Krisetider er usikre tider. Det er også tider for vende-
punkter og besindelse. I kriser kan vores opmærksomhed 
skærpes, så vi får øjnene op for de relationer, der holder 
os fast, giver os grund at stå på og giver os fred til at 
bidrage med det, vi kan i verden. I dette foredrag ser vi på, 
hvordan troen kan styrke vores relation til Gud og andre 
og skabe en robusthed i os, når vi føler os mest skrøbelige.  
 
 
 
 

 
 
 
 

Lone Vesterdal er sognepræst i 
Bramdrup Sogn og forfatter til flere 

bøger indenfor sjælesorg.  
 
 
 
 
 

Kirkens Studiedage  
I samarbejde med i Astrup-Tulstrup-Hvilsted, Tranbjerg og Tiset sogne. 

 
Menneske, kristendom og tro i krisetid 

Europa befinder sig efter mange års fred i en ny situation. Pandemi, krig og usikkerhed har været med til at ryste vores 
verdensbillede. Hvor og hvordan finder vi ståsteder og holdepunkter i en usikker verden?  

 
Pris for deltagelse er 40 kr. for et enkelt foredrag.  

I prisen er inkluderet formiddagskaffe og brød.  

Lørdag d. 18. marts kl. 9.30  
Astrup Sognegård: Østergårdsvej 223, 8355 Solbjerg 
 
Menneske, kristendom og tro i en krisetid 
 
Vi oplever for første gang i min levetid krig på europæisk jord med deraf følgende høj inflation og 
eneriknaphed, samtidig med at vi på både kort og lang sigt står overfor en global klimakrise. Hvad gør 
vi—og hvad tilsiger kristendommen os at gøre? Jeg vil med inspiration fra den tyske teolog Dietrich 
Bonhoeffer kommer med et bud på, hvordan vi kan finde ståsteder, kraft og livsmod spændt ud 
mellem de barske realiteter og håb om og for en bedre verden.  

Hans Vium Mikkelsen,  
Ph.d. og indtil januar 2023 rektor  

for Folkekirkens Uddannelses og Videnscenter (FUV).  
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Trio Tøbrud spiller nye og ældre danske og nordiske viser, sange, salmer og pophits for kontrabas, vokal og piano 
- i deres egne, stemningsfulde og originale arrangementer. Genren er et crossover mellem pop, klassisk og jazz.  

 
Trio Tøbrud består af tre århusianske musikere uddannet fra Syddansk Musikkonservatorium og Aarhus 
Universitet - og bosiddende i Beder: Marike Grüttner (kontrabas), Kirsten Margrethe Bach (vokal), Mads 

Damgaard Fangel (piano) 
 

Entré 50 kr.  
Betales ved indgangen kontant eller via mobilepay.  

Koncert med Trio Tøbrud  
9. februar kl. 19.00 i Mårslet Kirke 

onsdag d. 22. februar kl. 17.00 
 

Tag din bamse under armen og kom til Børne- 
Bamsegudstjeneste i Mårslet Kirke!  

 
Vi skal både høre dejlig musik og gode historier, og vores præst 

Signe kommer rundt og siger goddag til alle børn og bamser.  
 

Børne– Bamsegudstjenesten er en kort gudstjeneste for hele 
familien, som inddrager børnene gennem musik og fortælling.  

Efter gudstjenesten går vi sammen til Sognehuset, hvor der 
bliver serveret aftensmad.  

 
Vi håber at se en masse bamser, børn og voksne til en hyggelig 

aften. 
 
 

Med venlig hilsen 
Sognepræst, Signe Høg 

BørneBamse gudstjeneste 

Aktivitetsudvalget inviterer til Påskemåltid  

fredag d. 31. marts.  
Sæt allerede nu kryds i kalenderen og læs nærmere 

om menu og tilmelding i næsten nummer af  
Mårslet-Bladet  

Påskemåltid  
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 Kontakt Kirken  
Kirken er åben 

Mårslet Kirke er normalt åben i dagti-
merne mandag til fredag kl. 8.00 - 17.00. 
Alle er velkomne til at slappe af og nyde 
roen i det smukke kirkerum. 
 

Kirkebil 
Til gudstjenester kan ældre og dårligt 
gående bestille gratis transport, der 
henter i hjemmet. For bestilling af 
kirkebil ring til kirketjeneren senest 
fredag kl. 8.30 på tlf. 8629 8190. 

Mårslet Kirke er på Facebook 
Find os, følg os og giv os gerne et like. 

Menighedsrådsmøde 
 

Dato for næste menighedsrådsmøde: 
 

Onsdag den 22. februar 
kl. 19.00-21.30 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Menighedsrådets møder er offentlige,  

og alle er velkomne til møderne. 

SOGNEPRÆST 
Signe Kølbæk Høg 
Tlf. 8629 0234  
skh@km.dk 
Fridag: mandag 
 
SOGNEPRÆST 
Trine Bredahl Nissen 
tlf. 4041 6401 
TBNI@km.dk  
Fridag: mandag  
 
KORDEGN 
Personregistrering Syd   
Mail: maarslet.sogn@km.dk  
Tlf. 8629 3440  
Telefontid:  
Man- fre: 10.00-13.00 
 
KIRKETJENER  
Gudrun Samsø Jørgensen 
Telefontid kl. 12.00 - 12.30 
Tlf. 8629 8190 
kirketjener@maarslet-kirke.dk 
Fridag: mandag 
 
KIRKE- KULTURMEDARBEJDER 
Rebecca Hilmer Haugstrup 
Tlf. 4022 4076 
kirkekultur@maarslet-kirke.dk 
Fridag: mandag og fredag 

ORGANIST OG KORLEDER 
Kasper Fonnesbæk Andersen 
organist@maarslet-kirke.dk  
Fridag: mandag og tirsdag 
 
KIRKESANGER 
Lisbeth Frandsen  
Tlf. 8614 9718 
l.f@stofanet.dk  
Fridag: mandag 
 
GRAVER 
Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen 
Træffes kl. 12.00 - 12.30  
- ellers på kirkegården,  
Ved Kirken 1  
Tlf. 8629 4841 
graver@maarslet-kirke.dk 
 
MENIGHEDSRÅDSFORMAND 
René Lunderskov 
Tlf. 2131 4827  
8105RTL@km.dk 
 
KIRKEVÆRGE 
Poul-Erik Christensen 
Tlf. 4027 3111 
info@murerfirmaet-maarslet.dk    
   

www.maarslet-kirke.dk  
Kalender, nyheder og meget mere  

Sogneindsamling til  
Folkekirkens Nødhjælp  

 
”GÅ FOR RETTEN TIL MAD” 
Søndag d. 12. marts 2023 

 
Har du lyst til at være med som indsamler og på den måde 
gøre en forskel for mennesker, der hverken har mad eller 

vand, kan du henvende dig til indsamlingslederne  
Niels Buur Hansen og Else Marie Okkels på:  

mail: elsemarieokkels@gmail.com 
Tlf.: 29 12 48 10  

 
-Mere information om indsamlingen følger i næste  

Mårslet Blad og på kirkens hjemmeside.  
© Betina Garcia 
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Har du lyst til noget spændende? 
En rumrejse kan vi ikke tilbyde, men en tidsrejse, der aldrig en-
der. Måske har du et nytårsforsæt om en ny fritidsinteresse, 
måske har du fået mere tid, måske vil du gerne lære Mårslet og 
mårsletterne at kende.   
 
Mårslet Egnsarkiv startede engang sidst i 1960’erne og har si-
den udviklet sig til et meget spændende lokalarkiv. Vi har sam-
arbejde med skoleklasser, foreninger, forretninger og vores 
Lokalhistoriske Forening afholder spændende arrangementer.  
Vi har også en del henvendelser vedr. slægtsforskning, vi hjæl-
per alle, hvis vi kan.  
 
Den første og tredje tirsdagaften i måneden mødes 6 medar-
bejdere og arbejder med hvert sit ansvarsområde.  Her er egns-
arkivet åbent for alle. Men… vi er nogle, der også gerne vil 
arbejde et par timer om dagen hver uge, - dag og tidspunkt 
aftaler vi. Her er der plads til nye medarbejdere.  

 

Det må lige være noget for dig!  
Vi kan tilbyde at arbejde med  
• Interessante billeder fra fortid/nutid/fremtid 
• Utrolige, spændende historier, fortalt af mårslettere  
• Udarbejdelse af billedserier, artikler, formidling, mv 
• Fotografering, ”Det digitale skab”, malerier,  
 matrikelkort, bøger, aviser, mv. 
• Ajourføring af opslagstavler og udstillinger mv. 
• Sortering, journalisering, registrering mv. 
Vi har ekspertise til at sætte dig ind i arbejdsopgaverne, og der 
findes spændende kurser, som vi betaler. 
Og ikke mindst, vi har det virkelig godt sammen og arkivarbej-
det er meget spændende.  Se kontaktoplysninger til højre.  

Åbningstider i Mårslet Egnsarkiv  

Mårslet Egnsarkiv er normalt åbent hver måned  
1. og 3. tirsdag aften og 2. og 4. onsdag eftermiddag  
samt efter aftale.  
Hold øje med hjemmesiden for evt. ændringer. 
 
www.maarsletarkiv.dk - søg i arkivets samlinger herfra  
via arkiv.dk 
Facebook: Find os og følg os på siden Mårslet — Lokalhistorie  
 

Besøg arkivet  
I åbningstiden på Mårslet Egnsarkiv vil du møde frivillige arkiv-
medarbejdere og bestyrelsesmedlemmer fra Lokalhistorisk 
Forening.  
Du er altid velkommen til at kontakte Egnsarkivet på mail og 
telefon, hvis du vil spørge om noget, aftale et møde eller har 
noget, som du vil aflevere til bevaring. Kom også gerne og be-
søg byens arkiv og mærk historiens vingesus. 
Mårslet Egnsarkiv er i kælderen  
på Mårslet Skole.  
Indgang: Ned ad trappen fra P-plads på Obstrupvej 9. 
 
Vil du være med i arkivets arbejde, så kontakt os meget gerne. 
Det kan blive en meningsfuld fritidsinteresse! 
 

Kontaktoplysninger 

 

Vandskaden 
Efter vandskaden i efteråret har egnsarkivet ligget underdrejet, 
men i skrivende stund lysner det. Vi har fået nye reoler og alt 
skal nu på plads igen, hvilket utvivlsomt bliver tidskrævende.  
Vi regner dog med at arbejdet er så langt fremme, så vi igen 
kan holde egnsarkivet åbent for offentligheden fra februar. 
Velkommen! 

Mårslet Egnsarkiv 

En del af tirsdags-teamet 

Tirsdag  den 7. februar kl. 19-21 
Onsdag  den 8. februar kl. 16-17.30 
Tirsdag  den 21. februar kl. 19-21 
Onsdag  den 22. februar  kl. 16-17.30 

Arkivleder  
Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen 
40 34 98 38  -  maarsletarkiv@gmail.com 
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Fra Obstrupvej til Frøkæret 

Fortid. Obstrupvej 33 nedbrændte nytårsnat 1996/97 efter en 
vildfaren raket satte ild til stråtaget.  
Luftfoto 1950, Det Kongelige Bibliotek. 

Førnutid. Obstrupvej 29, foto: Jørgen Kraglund, 2021 

Nutid/fremtid. Frøkæret, foto: Rie Carlsen, 2022 

 

 

 

Første gang navnet "Frøkær" findes nævnt, er i Markbogen 
fra 1683, der indeholder marknavnene i Mårslet sogn.  
Markbogen er en forløber for den senere matrikelinddeling 
med numre i stedet for navne. Blandt de mange hundrede 
marknavne læses stednavnene "Frø Kier" og Østre Frø Kier", 
og navnene er blandt de ganske få, der i dag kan genkendes i 
den gamle markbog.  
 
Frøkærgården lå på den jord, hvor nu Frøkærparken er. 
Frøkærgården rives ned i 1840 og jorden kommer ind under 
Tranbjerggården indtil det bliver nyt parcelhuskvarter.  

Det første matrikelkort for Mårslet By, Original 1 kort gæld-
ende 1816-1856. Kilde: Historiske kort på nettet, Geodatasty-
relsen. I de indrammede felter står der Over Frøekiers Agre, 
Frøekier og Neder Frøekier Mark.  
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Generalforsamling 
Mandag den 27. februar 2023 kl. 19.00 

 

Dagsorden ifølge vedtægterne: 
1. Valg af dirigent 
2. Beretning om foreningens aktiviteter 
3. Fremlæggelse af regnskab til godkendelse 
4. Indkomne forslag  
(sendes senest 20/2 til formand Kurt Friis på email: 
kfmaar@gmail.com ) 
5. Valg 
Valg af bestyrelse jf. §4 
På valg er: Leif Svensson, Carl Gerhard Crone, Poul Enevoldsen, 
Anne Marie Dalsgaard (alle er villige til genvalg) 
Valg af to bestyrelsessuppleanter 
På valg er Anders Errboe og Lars Berggreen. 
Valg af to revisorer 
På valg er Tage Andersen og Hans Vedholm 
Valg af én revisorsuppleant 
På valg er Ivan Dybvad 
6. Fastsættelse af kontingent 
7. Eventuelt 
 
Der vil blive serveret kaffe og brød, og efterfølgende er der 
foredrag. Se annoncen. Vi glæder os til at se mange medlem-
mer denne lokalhistoriske aften. 
 
Kontingentopkrævning 
For at deltage i generalforsamlingen, skal man have betalt kon-
tingent til foreningen. 
Kontingent for 2023 kan allerede nu indbetales på bankkon-
to  Reg.nr. 1917 Kontonr. 0270 879 136 eller MobilePay 
0087RE.  Husk at skrive navn på indbetaler. 
Primo februar vil der komme et brev til alle medlemmer. 
 
Medlemskab 
Vær en del af foreningen! 
Hvis du vil vide mere om den fortid, der danner baggrund for 
den nutid - og ikke mindst den fremtid, du er en del af, så bliv 
medlem af Mårslet Sogns Lokalhistoriske Forening og støt sam-
tidig Mårslet Egnsarkiv. 
Medlemskab koster årligt:  
75 kr. for én person  
150 kr. for hele husstanden.  
Indmeldelse kan ske til kasserer  
Poul Enevoldsen, 40409249 eller poul.oxvig@gmail.com 
 
Kommende arrangementer i foråret 
Mandag den 13. marts  
Lokalhistorisk aften med Lars Peter Nielsen: Livet i Giber Å 
 
Til maj: Historisk og botanisk tur til Hørret Skov # 2 
Nærmere informationer følger i næste blad. 

Lokalhistorisk Forening 
Foredrag efter generalforsamlingen: 

Herregårdsgartnerens søn på Moesgaard 
Vi får besøg af herregårdsgartnerens yngste søn, 
Claus Hedemann, som fortæller:  

Jeg er frivillig fotograf på Højbjerg Holme Lokalhi-
storiske Arkiv og havde fået min bror Villy Hede-
manns erindringer fra hans barndom og ungdom 
på godset Moesgaard.  Jeg syntes mine kollegaer 
i Mårslet Egnsarkiv skulle læse erindringerne. De 

blev så begejstrede og sagde, at vi burde lave dem til en bog. 
Jeg sendte også erindringerne til redaktør Jesper Laursen på 
Moesgaard Museum og han syntes også, at det var en god idé 
at lave dem i bogform. Det endte med, at han overtog projektet 
og vi var medvirkende til at finde skriftligt materiale og billeder. 
Jeg lånte billeder og breve fra Villys døtre og Jesper Laursen 
renskrev min brors erindringer og satte bogen op. Den blev ud-
givet i 2020 på Moesgaards forlag. 
 
Jeg har selv boet på Moesgaard fra 
jeg blev født, til jeg blev 8 år. Mine 
erindringer om min barndom på 
Moesgaard er sparsomme, men 
gennem mine familiebilleder og 
mine søskendes erindringer fra de-
res barndom og ungdom på Moes-
gaard, føler jeg, at jeg har stor til-
knytning til Moesgaard. Min kone 
og jeg besøger jævnligt stedet og 
fotograferer. Jeg har utallige bille-
der fra stedet.  
 
Til foredraget fortæller jeg som udgangspunkt fra min brors 
erindringer og bogen “Herregårdsgartnerens søn” samt et ud-
snit af de mange billeder, jeg har bevaret.  

 

Familien Hedemann 
på arbejde i gartneri-
et på Moesgaard 
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M U S I K  I  F O L K E H U S E T  M Å R S L E T 

Alle generationer var mødt op til koncerten med Verdens Sidste Ide d. 25. novemebr 
 
Selvom vi kun har eksisteret i få måneder i 2022, er der allerede mange gode arrangementer 
at se tilbage på: komSAMMENfestival i september, fyraftenskoncerter med Bech & Kier 
og med Verdens Sidste Ide samt tre omgange Open Mic med bidrag fra både lokale 
musikere og sangskrivere fra omegnen.  
 
Tusind tak for den flotte opbakning og de mange opmuntrende kommentarer og beskeder 
i forbindelse med Musik i Folkehuset. Tusind tak også til hjælpere, musikere, støtter og 
tilhørere.  Det bekræfter mig i, at initiativet i den grad skal fortsætte i 2023, og jeg glæder 
mig allerede til forårets fyraftenskoncerter og open mics - og hvem ved, hvad der ellers kan 
ske....  
Håber at se jer til koncerter og åben scene-mandage. Alle er velkomne. 
Følg siden på Facebook: ”Musik i Folkehuset Mårslet” for opdateringer. 
 
Hanne Thirup Fahl - 60320436 
 
Billetter til forårets fyraftenskoncerter her: 
https://musikimaarslet.nemtilmeld.dk/series/fyraftenskoncerter-i-folkehuset-maarslet/ 
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Folkehuset Mårslet.
Aktiviteter i februar 23.

Onsdag d. 8. febr. kl. 17.30.
Spis-sammen-aften. Desværre må vi sætte prisen lidt
op. Nu 80/40 kr. Menu: Marineret kamsteg m. stegte
rodfrugter. Kaffe og småkager.  Tilmelding nødvendig
senest 2. febr. hos  Marianne i køkkenet, gennem
Brugerrådets mailadresse herunder eller ring til
Karen Hedegård tlf. 23271814.

Søndag d. 19. februar kl. 14.00.
Banko. Kaffe og kage 45 kr. Obs ny pris.

Mandag d. 20. februar kl. 14.00.
Kaffe og fastelavnsboller. Pris 45 kr.

Mandag d. 27. februar kl. 14.00.
Modeshow ved Jimmi. Kaffe og kage 45 kr.

Tirsdag d. 28. februar kl. 14.00.
Skosalg. Kaffe og kage 45 kr.

Menuplan for Folkehusets Cafè i februar.
Weekend lukket.
Dato: I februar.
1. Farsbrød m. grøntsager, stegte kartofler og sauce.
2. Flæskesteg m. rødkål,. kartofler og sauce.
3. Tarteletter m. høns i asparges.

6. Svensk pølseret.
7. Kyllingebryst m. sauce og bagekartoffel.
8. Frikadeller m. kartoffelsalat og grøn salat.
9. Klar suppe med kød og melboller samt flutes.
10. Medisterpølse m. rødkål, kartofler og sauce.
13. Kyllingegryde m. kartofler.
14. Skipperlabskovs m. rugbrød og rødbeder.
15. Koteletter i fad m. kartoffelmos.
16. Kalvelever m. bløde løg, kartofler og sauce..
17. Boller i karry m. ris.
20. Fiskefilet m. persillesauce og kartofler.
21. Frikadeller m. rødkål.
22. Mellemøstlig gryderet m. tzatziki, tomatsalat og
kartofler.
23. Kyllingefrikadeller m. tomatsauce og stegte
kartofler.
24. Biksemad m. spejlæg og bearnaisesauce.
27. Mørbradbøf m. champignon, bløde løg, sauce
og kartofler.
28. Gule ærter m. flæsk, pølse og rugbrød.

Hverdage: kl. 9.00 til 13.30. Dagens varme ret fra
kl. 12 til 13. Evt. ring til Cafèen på tlf. 41855225.
Hovedret 50 kr. Dessert 22 kr.

Ret til ændringer forbeholdes.

Lokaltelefonnumre til:
Folkehuset Mårslet, Langballevej 3, 8320 Mårslet.
Brugerrådets tlf.: (onsdage 9.30 -13.00) 41858670.

Brugerrådets mail: brugerkildevang@msn.com
Køkkenets tlf.: 41855225. Mail: mariajens@aarhus.dk
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Offentlige foredrag i Mårslet MultiHal 
Live-stream fra Aarhus Universitet. Alle dage fra kl.19.00. 

 
ti 28-02-2023 Hvad Grønlands indlandsis lærer os 
Professor i glaciologi Dorthe Dahl-Jensen, Niels Bohr Instituttet, Københavns Universitet. 
Hør om hvad boringer ned i Grønlands indlandsis fortæller os om klimaet, skovafbrænding, 
vulkanudbrud m.m. i historisk og forhistorisk tid. Og hvad kan 130.000 år gammel is fortælle 
os om hvor meget havspejlet kan stige i fremtiden? 
 
ti 07-03-2023 Det er bare en virus 
Overlæge og virusforsker Anders Fomsgaard, Statens Serum Institut.  
Virus er det mindste smitstof. Det er overalt, og det trænger ind i og udnytter levende celler 
til at formere sig. En del virus gør os syge. Hør om de vigtigste kendetegn for virus, og hør 
om hvordan virusforskerne må tænke for at bekæmpe dem. 
 
ti 21-03-2023 Kaffe  
Lektor i botanik Anders Sanchez Barfod, Institut for Biologi, Aarhus Universitet, læge og 
lektor i diabetes og ernæring Kjeld Hermansen, Institut for Klinisk Medicin, Aarhus 
Universitet og lektor i natur¬ressource¬økonomi Aske Skovmand Bosselmann, Institut for 
Fødevare- og Ressourceøkonomi, Københavns Universitet.  
Hør tre forskere fortælle om kaffe – om kaffeplantens biologi, dens dyrkning og bearbejdning 
til den kaffe vi drikker, om bæredygtig kaffe, om den betydning klimaændringerne vil få for 
fremtidens kaffe og om sundhedsaspekterne ved at drikke kaffe. 
 
ti 28-03-2023 Stjernernes vilde liv 
Adjunkt i astrofysik Mia Sloth Lundkvist, Institut for Fysik og Astronomi, Aarhus Universitet 
og professor i astrofysik Hans Kjeldsen, Institut for Fysik og Astronomi, Aarhus Universitet. 
Efter at stjerner fødes i interstellare gasskyer og begynder at lyse, gennemgår de forskellige 
udviklingsstadier før de ender deres dage kaotisk som ustabile stjerner eller som 
supernovaer der udslynger støv og gas og giver liv til nye stjerner. 
 
ti 18-04-2023 Fremtidens RNA-medicin  
Postdoc i nanoscience Mette Galsgaard Malle, Interdisciplinært Nanoscience Center, 
Aarhus Universitet og professor i nanoscience Jørgen Kjems, Institut for Molekylærbiologi 
og Genetik, Aarhus Universitet. 
De fleste af os har fået RNA-medicin i form af mRNA-vaccine mod covid-19, men RNA kan 
bruges medicinsk til meget mere end vacciner. Hør om den RNA-forskning der lige nu 
foregår som i fremtiden vil kunne lede til bedre behandling af en lang række sygdomme 
 
ti 25-04-2023 Myrer  
Seniorforsker i insekt- og planteøkologi, Joachim Offenberg, Institut for Ecoscience, Aarhus 
Universitet. 
Myrerne er på flere måder mere succesfulde end mennesket. De organiserer sig i store 
samfund som superorganismer og de opfandt landbruget længe før vi gjorde. Du vil også 
høre om hvordan vi kan udnytte myrerne til biologisk bekæmpelse af skadedyr. 
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Foreningen ”Giber Å Kulturdage” er på vej ind i sit andet år, som 
kulturformidler i området omkring Giber Å. 2022 viste sig at gå 
over alt forventning med ca 800 deltagere ved de forskellige 
koncerter. En stor hjælp fra Music City Aarhus gjorde det muligt 
med 5 koncertarrangementer.

Den hjælp er der ikke i 2023, men kontingent fra foreningens 
medlemmer og forhåbentligt anden støtte, gør at foreningen 
prøver at lave samme antal gratis arrangementer i 2023.

Musik og kultur langs Giber Å er kommet for at blive
Sonjas Søstre spillede ved Løvfaldskoncerten i efteråret og kan høres igen i Folkehuset Beder den 16. marts.

Äf Ole Jakobsen

Sæsonen starter i Malling kirke søndag den 5. marts kl.19.30 
hvor the Critter Family har arrangeret deres egen koncert, hvor 
de spiller Hymner fra prærien.
”Giber Å Kulturdage” hjælper med markedsføring og håber sam-
tidig på, at flere har lyst til selv at arrangerer koncerter og andet 
med praktisk hjælp fra foreningen.

Torsdag 16. marts kl. 19.30 afholder ”Giber Å Kulturdage” Ge-
neralforsamling i Beder Folkehus. Ved den lejlighed er der også 
koncert med de fantastiske Sonjas Søstre.

Ved samme lejlighed håber foreningen at 1-2 vil melde sig til 
at deltage i bestyrelsesarbejdet. Bestyrelsen er på nuværende 
tidspunkt 3 personer, men vil gerne om muligt udvides til 5.
Torsdag den 11. maj kl. 19.00 er det Løvspringskoncert ved 
broen over åen det sædvanlige tæt på Gl. Beder Landevej (øst 
for Oddervej)

Fredag den 23. juni kommer Sct. Hans-aften med bål og koncert 
ved Vilhelmsborg.

I august holder foreningen høstkoncert eller måske ligefrem 
høstfest. Mere herom senere. (Tid og sted er ikke helt på plads 
endnu.)

The Critter Family spiller i Malling Kirke søndag den 5. marts.

 

Offentlige foredrag i Mårslet MultiHal 
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supernovaer der udslynger støv og gas og giver liv til nye stjerner. 
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Postdoc i nanoscience Mette Galsgaard Malle, Interdisciplinært Nanoscience Center, 
Aarhus Universitet og professor i nanoscience Jørgen Kjems, Institut for Molekylærbiologi 
og Genetik, Aarhus Universitet. 
De fleste af os har fået RNA-medicin i form af mRNA-vaccine mod covid-19, men RNA kan 
bruges medicinsk til meget mere end vacciner. Hør om den RNA-forskning der lige nu 
foregår som i fremtiden vil kunne lede til bedre behandling af en lang række sygdomme 
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Seniorforsker i insekt- og planteøkologi, Joachim Offenberg, Institut for Ecoscience, Aarhus 
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Amatørmusiker søges
Spil med i Kelds Kulinariske Kapel. Vi mangler dig hvis du spiller Euphonium eller Baryton 
(Vi har instrmentet). Vi øver hver mandag aften i Mårslet, og vores alder ligger i den øvre 

ende, hvor de fleste har nået pensionsalderen. Vi glæder os til at høre fra dig. Hvis du spil-
ler på et messinginstrument er du også velkommen. 

Kontakt Keld tlf. 21741432 – tubakeld@mail.dk                                      
www.kelds-kulinariske-kapel.dk

Alting har sin tid, - og vi må erkende at 
tiden også er løbet fra Stiplet.

Den 1. november tog vi stikket, præcis 
samme dag som vi gik til valg til Folketin-
get.
Kunstnergruppen Stiplet blev i 1986 løbet 
i gang af 4 – 5 lokale folk med kreativer 
evner, og hed fra starten 1½ m.m.Stiplet.
Foreningen Stiplet blev således 36 år.

Man kan naturligvis spørge om hvorfor ?  

Der kan være flere grunde til at lukke ned. 
Medlemsskaren er stort set nu i pensi-
onsalderen, flere har meldt sig ud, og ad-
færen blandt medlemmerne har ændret 
sig, Udelukkelsen fra Testrup Højskole 
gennem et par år, men også Coronaen 
har gjort at aktiviterne har været begræn-
sede, så vi valgte af stoppe medens legen 
er god.

KajC Byt eller tag en bog i 
Multihallen

Du kan tage en eller flere bøger med hjem 
fra reolen i MultiHallen’s café – område, 
og du kan aflevere en eller flere bøger du 
give videre i samme reol.

Send gerne en tier til multihallens mobil-
pay 70886, så støtter du samtidig et godt 
formål.

Else Kiilerich mfl.

Nekrolog over Stiplet.....
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Lørdag d. 26. november tændte Mårslet juletræslaug og cirka 
400 borgere årets juletræ foran kirken i Mårslet.
 
Det var et stort og dejligt fremmøde som blev modtaget af 
veloplagte medlemmer af juletræslauget. Der blev serveret 
drikkelse og pebernødder til de, der ønskede det - saftevand til 
børnene og Gløgg, som var sponseret af Super Brugsen, til de 
voksne. 
 
Toastmasteren, Kåre Sørensen, gelejdede gæsterne gennem 
programmet. Julesangene Søren Banjomus og Højt for træets 
grønne top blev sunget som fællessang stærkt akkompagneret af 
Hanne og Finn Fahl fra duoen Waterfahl.
 
Formanden, Henning Jacobsen, takkede i sin tale for den store 
opbakning til Juletræslauget ved såvel Kræmmermarkedet i 
august som juletræstændingen i november. Der blev også rettet 
en stor tak til sponsorerne Rema 1000, Super Brugsen, Vogn-
mand Per Andersen og Mårslet Kirke. Uden støtte herfra kan 
arrangementerne ikke hænge sammen i dets nuværende form, 
sagde formanden.
 
Der blev trukket lod blandt de solgte støttebeviser om 3 flasker 
julesnaps fra Mårslet Brændevinslaug. Vinderne blev nr. 45, nr. 
116 og nr. 238. Gevinsterne kan afhentes hos Kaj Christensen, 
Hørretvej 13, Mårslet inden 1. marts 2023.
 
Juletræet blev i år tændt af Torben Leth, Gyldenkronesvej 4, 
Mårslet som havde doneret det store flotte juletræ. Træet var 
tændt til og med 2. juledag fra kl. 7:00 til 9:00 og igen fra kl. 
15:00 til 23:00.
 
Efterfølgende kaldte alle børnene julemanden frem. Der var 
hele to julemænd som ankom i åben sportsvogn medbringende 
300 godteposer, sponseret af Rema 1000, til de mange børn. 
Julemændene havde en travl eftermiddag.
 
Hele arrangementet blev afviklet, så man efterfølgende kunne 
nå enten fælles julesang i Mårslet Kirke, storskærmsarrange-
ment i Mårslethallen, eller kunne nå hjem til den vigtige VM-fod-
boldlandskamp.

Stort fremmøde til tænding af årets juletræ

MårsletJuletræslaugs Nytårsluntning 2023

 For juletræslaugets var næste arrangement Nytårs luntningen 1. 
Nytårsdag. Ca. 30 friske mårslettere trodsede vejret, og blev ved 
OK-tanken introduceret til årets aktivitet, som var en tildeling af 
bankospilleplader med figurer tegnet af Kaj Christensen. Kunne 
man udfylde pladen ved at finde tilsvarende figurer ophængt på 
ruten til Vilhelmsborg, hvor der var pitstop, vankede der en præ-
mie. Helle Thomsen var den heldige præmietager med “pladen 
fuld”. Ved  Vilhelmsborg var der i øvrigt nytårsfællessang - også 
forfattet af Kaj Christensen, kaffe/te samt en nytårsdram før 
turen gik hjemad igen. 
 
Mårslet Juletræslaug ønsker alle et rigtig
Godt Nytår
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Kære Mårslet borger

Du har nok opdaget, at der søndag den 20. november dumpede 
en 2023 kalender i A3-format ned i din postkasse. Det var de blå 
spejdere fra Giber Å Gruppe i Mårslet, der delte vores sponsor 
kalender ud til alle husstande i Mårslet. 

Kalenderen finansieres ved, at 21 lokale virksomheder i og om-
kring Mårslet køber en annonce på kalenderen, der så deles ud 
af vores spejdere til alle husstande i Mårslet.

Overskuddet fra kalenderen bidrager med en vigtig del af øko-
nomien i spejdergruppen og er derfor afgørende for, at vi kan 
afholde spændende og indholdsrige spejdermøder for Gruppens 
ca. 100 unge spejdere i alderen 5-17 år. 

Vi vil gerne takke vores sponsorer for deres støtte og opfordre 
jer alle til at støtte dem, De støtter os.

Tømrer & Bygmester Mikkel Rasmussen - Rema 1000 Mårslet 
- GO´ON Benzin - Mårslet Pizza Bar – danbolig Beder – Frisør-
huset Odder - Mårslet Fysioterapi – Tandlægerne i Mårslet – 
Revisor Nielsen – Højbjerg Dyreklinik – Magin Thai Street Food 
- Bedemand Henrik Riising – Skytte VVS – Viby El – Malerfirma 
Jonas Erichsen – Århus Kleinsmedie - TRÆ & HÆK – Super 
Brugsen Mårslet – Karma Blomster – Garagen Mårslet - Vogn-
mandsfirmaet Per Andersen.

 f. Giber Å Gruppen / John Johansen 
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Flere vitaminer 
til idrætten 

Udvikler forlænger aftalen

Mårslets borgere, TMG og Mårslet Skole kan juble over, at idræt-
ten også i år får et skud vitaminer med nye ideer og mere idræt.

Pernille Bechsgaard Fast har fået sin aftale forlænget, så hun kan 
fortsætte i hvert fald et år mere.

Fortsættelsen bliver sikret af penge fra TMG, DGI og Aarhus 
Kommune. I Egelund i Beder-Malling Idrætsforening kører et 
lignende projekt med Christine Winding-Lauritzen som leder, 
og de to arbejder tæt sammen. Også Viby og Frydenlund har 
foreningsudviklere, og alle fire er i kontakt.

Pernille Bechsgaard Fast er lykkelig på områdets vegne for at 
kunne fortsætte.
”Det er vigtigt at have sport i lokalsamfundet. Det skaber værdi 
for alle aldersklasser,” siger hun.

I Mårslet har Pernille Bechsgaard Fast sat mange ting i gang, for 
eksempel et samarbejde mellem Mårslet Skole og TMG, mellem 
dagtilbuddene, med ungdomsklubberne. I skolen bliver eleverne 
for eksempel præsenteret for nye idrætsgrene. Hun har også sat 
forskellige nye typer idræt i gang. Hun arbejder for alle alders-
klasser, og om mandagen boltrer seniorerne sig i Mårslet Hallen.

”Jeg har også været i kontakt med Folkehuset Mårslet på Lang-
ballevej og håber, at vi med tiden kan skabe nogle tilbud på 
tværs af hinanden,” siger hun.

Tre parter sikrer Pernille Bechsgaard Fasts 
engagement.

Af Hans Petersen

Pernille Bechsgaard Fast er en ildsjæl, der brænder for idrætten 
og sætter meget i gang. Foto: Hans Petersen

www. maarslet-bladet.dk

KLIPPERIET 
Tlf: 8629 4949

Tranbjerg Hovedgade 3, 8310 Tranbjerg
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Strik-In 
Tid: Torsdag 2. februar kl. 17-19.30
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Langbordet 
Gratis deltagelse 

Strik-In er Tranbjerg Biblioteks strikkecafé, der mødes den 
første torsdag i hver måned.
Strikkecaféen er for dig, der har lyst til at mødes over strik-
ketøj og hæklerier. Du er velkommen uanset erfaring. Vi 
udveksler tips og tricks og hjælper hinanden med at komme 
videre i vores forskellige projekter. Vi lærer også meget gerne 
fra os. Det er uforpligtende at deltage. Du møder bare op de 
dage, du har mulighed for at deltage. Hos os er der også plads 
til snak og at nyde en kop te eller kaffe sammen.

Klæd dig ud i pap – og andet genbrug 
Tid: Torsdag 2. februar og torsdag 9. februar kl. 14-17 
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Langbordet 
Gratis deltagelse 

Kom og bliv inspireret til at lave din egen udklædning.
Vi bruger pap, stofrester, plastiklåg og hvad vil ellers har af 
genbrugsmaterialer i vores Deleri.
Vi laver fx kikkerter, sværd og hatte. 
Arrangementerne er for alle, der kan svinge en saks og hånd-
tere en limpistol!

Barselshøjskole 
Tid: Fredag 3. februar, fredag 10. februar og fredag 24. febru-
ar kl. 10-12. Drop-in kl. 9.30-10.  
Sted: Tranbjerg Sognegård og Tranbjerg Bibliotek (se program 
og nærmere detaljer på Tranbjerg Kirkes hjemmeside tran-
bjergkirke.dk) 
Pris: 200 kr. inkl. kaffe og kage 

Vær med i et fagligt og socialt fællesskab for forældre på 
barsel
Hvert forår og efterår er der Barselshøjskole i Tranbjerg, og du 
er også meget velkommen, selvom du bor i en anden by. 
På Barselshøjskolen kan du tage din baby med og være en 
del af et fagligt og socialt fællesskab med højt til loftet, hvor 
vi bliver klogere sammen og samtidig lærer nye mennesker 
at kende. Her får du viden om emner, der vedrører forældre-
skab, bl.a. fra en sundhedsfaglig og litterær vinkel.
Barselshøjskolen er for alle forældre på barsel, og gravide er 
også meget velkomne. Der er plads til 25 voksne på holdet. 
Forløbet koster 200 kr. inkl. kaffe og kage, uanset hvor mange 
gange du kommer. Baby kommer gratis med.
Forløbet starter 20. januar og slutter 3. marts. Du kan sagtens 
være med, selvom du ikke har været med de første gange. 
Tilmelding sker via Tranbjerg Kirkes hjemmeside tranbjergkir-
ke.dk  

Mit liv som flygtning i Danmark - mød forfatter Alen Cause-
vic
Tid: 23. februar kl. 19-20.30. 
Sted: Tranbjerg Bibliotek
Pris: 25 kr. 

Alen fortæller åbent og ærligt om sin opvækst på danske asyl-
centre som flygtning fra Bosnien Hercegovina.
Alen Causevic er født i 1989 i Bosnien Hercegovina, men 
flygtede som barn til Danmark. I dag bor han i Tranbjerg med 
sin kæreste og søn. Alen fortæller åbent og ærligt om sin 
opvækst på danske asylcentre. Historien tager publikum med 
på en geografisk såvel som kulturel rejse fra Eksjugoslavien til 
Danmarks asylcentre og siden boligblokke rundt om i Jylland.
I tiende klasse opdager Alen Michael Strunge, og skønlittera-
turen åbner hans verden i forhold til ophav, kultur, sprog, eksi-
stens og, ikke mindst, fremtiden. Alen fortæller om, hvordan 
og hvorfor han endte med at uddanne sig i litteraturhistorie 
og journalistik ved Aarhus Universitet, samt rejsen til endelig 
at begynde at tro på sin drøm om at blive forfatter. En drøm, 
der skulle vise sig at få sit afsæt i romanen Det egentlige liv i 
livet, der udkom i 2021. Alen Causevic har også publiceret i 
Dagbladet Information, Weekendavisen og Atlas magasin.
Antallet af flygtninge på verdensplan er næsten fordoblet det 
seneste årti, og i dag er over 100 mio. mennesker på flugt 
– det svarer til over 1% af verdens befolkning (kilde: Dansk 
Flygtningehjælp). Krigen i Ukraine, enorme oversvømmelser 
i Pakistan samt krigene i Afghanistan og Syrien er nogle af de 
begivenheder, der har medvirket til de store flygtningestrøm-
me. Alens historie sætter nutidens humanitære katastrofer i 
perspektiv, da mange i dag, ligesom Alen, flygter til Danmark i 
håbet om et bedre liv i sikkerhed.

Fra arbejdsliv til seniorliv 
Tid: Book en tid med seniorvejleder Solveig Kristiansen 
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Fagområdet 
Gratis deltagelse 

Book et kaffemøde med Solveig Kristiansen på Tranbjerg 
Bibliotek, og få hjælp og rådgivning til overgangen mellem 
arbejdsliv og seniorliv. 
Har du for nylig forladt arbejdsmarkedet, eller er det noget, 
du kommer til inden for den nærmeste fremtid? Kunne du 
tænke dig at få indblik i, hvilke muligheder og tilbud der fin-
des i Tranbjerg og Aarhus-området? Eller måske kan du godt 
tænke dig at sparre med en person, der kan hjælpe dig med at 
blive klogere på, hvilke fællesskaber der kunne være relevante 
for dig at opsøge?
Så har du mulighed for at booke et kaffemøde med Solveig på 
Tranbjerg Bibliotek i ca. 30 minutter. Du har også mulighed for 
at booke Solveig i 45 min., hvis I er en mindre gruppe eller et 
par, der gerne vil booke et møde sammen. 
Det eneste, du skal gøre, er at ringe til seniortelefonen på 
24272311 mandag til torsdag mellem kl. 8.00 og 16.00 og 
sige, at du gerne vil booke et møde med Solveig Kristiansen.

Tranbjerg Bibliotek på Facebook  
Følg med i hverdagen på biblioteket på Facebook: Tranbjerg 
Bibliotek 
Her får du viden om arrangementer og mindre aktiviteter i 
hverdagen. 
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Åbningstider:
Man-fre fra kl. 8.00-17.00
lørdag kl. 8.00-12.00

Åbningstiderne er altid flexible
kontakt mig på mobilen.

Jeg kører ud efter aftale,
til kunder med særlige behov.

Frisør Mette Buchhave
Langballevej 142 w8320 Mårslet wMobilnr: 27 47 25 09

Mårslet Pizza Bar

86 29 67 87
42 24 03 06
86 29 67 87
42 24 03 06

BUONASERA Udbringning
15,- kr. fra kl. 17.00 – 21.00
ved bestilling for min. 110,- kr.
20,- kr. for under 100,- kr.
Sidste bestilling kl. 20.30

maarsletpizzaria.dk

Glutenfri Pizza
+35,-

Tandervej 3
8320 Mårslet

Åbningstider
Alle ugens dage 16.00-21.00

Indlæg til Mårslet Bladet sendes til
indlaeg@maarslet-bladet.dk
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Ønsker du at annoncere i Mårslet Bladet, 
så skriv til annoncer@maarslet-bladet.dk

Åbningstider

SUPERBRUGSEN MÅRSLET 
STEDET HVOR MAN HANDLER

DAGLIVARER SLAGTER VIN GRØNT

Mandag   8.00 - 20.00
Tirsdag    8.00 - 20.00
Onsdag    8.00 - 20.00
Torsdag   8.00 - 20.00
Fredag    8.00 - 20.00
Lørdag    8.00 - 20.00
SøndagSøndag    8.00 - 20.00

UNIK BINDERI - BRYLLUPSBINDERI
BEGRAVELSESBINDERI - BUKETTER

DEKORATIONER - FLOTTE GAVEKURVE

www.superbrugsenmaarslet.dk                   Facebook: SuperBrugsen Mårslet                Instagram: @superbrugsenmaarslet
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danbolig Beder
Ejendomsmægler MDE

Kirkebakken 22 · 8330 Beder · Tlf. 86 93 65 66 · CVR 13976678 · danbolig.dk · beder@danbolig.dk
danbolig Beder · danbolig Beder

2023

Stod ny bolig øverst på julens ønskeliste? 
Så lad os starte det nye år med en vurdering.

Samtidig lader vi dig ikke gå glip af din drømmebolig. 

Vi gør det nemt for dig, da vi overvåger hele boligmarkedet, 
så du kan koncentrere dig om det, der er vigtigt for dig.

Lad os starte 2023 sammen!

Godt nytåro
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Indlæg til Mårslet Bladet skal indsendes senest den 10. februar 2023
indlaeg@maarslet-bladet.dk
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ADVOKAT
KIRSTEN TOLSTRUP

8629 5400
mail@advokatkirstentolstrup.dk

      •  Fremtidsfuldmagter      • Ægtepagter
•  Tinglysning

Tandervej 6a, 8320 Mårslet.
Åbningstid hverdage fra 9.00 til 16.00

• Skøder og ejendomshandler     • Testamenter

     • Arv/Dødsbo

Skal der være fest 
- så hold den i

Mårslet 
Borgerhus

Banevej 2, 8320 Mårslet

Henvendelse om leje sker 
via borgethusets hjemmeside 

 
www.borgerhus.dk

Bliv set! Annoncér i Mårslet Bladet
Skriv til annoncer@maarslet-bladet.dk

Mårslet Byvej 28 • Mårslet

ÅBENT  
ALLE   
DAGE  7-21

Købmand  
Lars Petersen




